

# 資 金 収 支 計 算 書

2021年 4月 1日から

2022年 3月31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,529,371,000	2,486,026,000	43,345,000
手数料収入	19,278,000	14,764,882	4,513,118
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	115,082,000	120,870,486	△ 5,788,486
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	58,948,000	46,395,462	12,552,538
受取利息・配当金収入	43,878,000	50,118,800	△ 6,240,800
雑 収 入	19,413,000	32,546,231	△ 13,133,231
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,525,241,000	1,314,945,404	210,295,596
その他の収入	130,000,000	77,744,458	52,255,542
資金収入調整勘定	△ 1,745,000,000	△ 1,599,487,244	△ 145,512,756
前年度繰越支払資金	1,834,246,334	1,834,246,334)	
収 入 の 部 合 計	4,530,457,334	4,378,170,813	152,286,521
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	967,598,320	1,029,004,110	△ 61,405,790
教育研究経費支出	662,530,000	675,914,098	△ 13,384,098
管理経費支出	478,047,000	440,649,036	37,397,964
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	71,616,000	162,515,951	△ 90,899,951
設備関係支出	45,074,000	72,647,138	△ 27,573,138
資産運用支出	325,169,000	190,883,685	134,285,315
その他の支出	150,000,000	176,987,200	△ 26,987,200
予 備 費	0		0
資金支出調整勘定	△ 150,000,000	△ 155,038,129	5,038,129
翌年度繰越支払資金	1,980,423,014	1,784,607,724	195,815,290
支 出 の 部 合 計	4,530,457,334	4,378,170,813	152,286,521

# 事業活動収支計算書

2021年 4月 1日から

2022年 3月 31日まで

(単位：円)

	科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	収事業の活動 の活動 部動	学生生徒等納付金	2,529,371,000	2,486,026,000	43,345,000
		手数料	19,278,000	14,764,882	4,513,118
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	115,082,000	116,664,486	△ 1,582,486
		付随事業収入	3,881,000	3,429,974	451,026
		雑収入	9,118,000	17,647,019	△ 8,529,019
		教育活動収入計	2,676,730,000	2,638,532,361	38,197,639
		支事業の活動 の活動 部動	人件費	957,685,000	1,008,499,067
	教育研究経費		945,928,000	954,968,834	△ 9,040,834
	管理経費		503,818,000	465,652,490	38,165,510
	徴収不能額等		0	11,544,770	△ 11,544,770
	教育活動支出計		2,407,431,000	2,440,665,161	△ 33,234,161
	教育活動収支差額		269,299,000	197,867,200	71,431,800
	教育活動外収支	収事業の活動 の活動 部動	科 目	予 算	決 算
受取利息・配当金			43,878,000	50,118,800	△ 6,240,800
その他の教育活動外収入			55,067,000	44,775,998	10,291,002
教育活動外収入計		98,945,000	94,894,798	4,050,202	
支事業の活動 の活動 部動		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額		98,945,000	94,894,798	4,050,202	
経常収支差額		368,244,000	292,761,998	75,482,002	
特別収支		収事業の活動 の活動 部動	科 目	予 算	決 算
	資産売却差額		0	0	0
	その他の特別収入		10,000,000	4,326,000	5,674,000
	特別収入計		10,000,000	4,326,000	5,674,000
	支事業の活動 の活動 部動	資産処分差額	0	8,190,498	△ 8,190,498
		その他の特別支出	0	7,389,536	△ 7,389,536
		特別支出計	0	15,580,034	△ 15,580,034
	特別収支差額		10,000,000	△ 11,254,034	21,254,034
基本金組入前当年度収支差額		378,244,000	281,507,964	96,736,036	
基本金組入額合計		△ 109,757,000	△ 131,689,579	21,932,579	
当年度収支差額		268,487,000	149,818,385	118,668,615	
前年度繰越収支差額		3,069,715,778	3,069,715,778	0	
基本金取崩額		0	42,525,699	△ 42,525,699	
翌年度繰越収支差額		3,338,202,778	3,262,059,862	76,142,916	
(参考)					
事業活動収入計		2,785,675,000	2,737,753,159	47,921,841	
事業活動支出計		2,407,431,000	2,456,245,195	△ 48,814,195	

# 貸借対照表

2022年 3月31日

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	【 18,764,580,211 】	【 18,710,740,288 】	【 53,839,923 】
有 形 固 定 資 産	( 10,742,322,201 )	( 10,825,528,853 )	( △ 83,206,652 )
土 地	6,375,146,785	6,375,146,785	0
建 物	3,906,639,812	4,009,711,740	△ 103,071,928
その他の有形固定資産	460,535,604	440,670,328	19,865,276
特 定 資 産	( 5,572,000,000 )	( 5,404,000,000 )	( 168,000,000 )
その他の固定資産	( 2,450,258,010 )	( 2,481,211,435 )	( △ 30,953,425 )
流 動 資 産	【 1,852,818,377 】	【 1,880,804,471 】	【 △ 27,986,094 】
現 金 預 金	1,784,607,724	1,834,246,334	△ 49,638,610
その他の流動資産	68,210,653	46,558,137	21,652,516
資 産 の 部 合 計	20,617,398,588	20,591,544,759	25,853,829
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	【 165,318,607 】	【 172,820,436 】	【 △ 7,501,829 】
退職給与引当金	165,318,607	172,820,436	△ 7,501,829
流 動 負 債	【 1,478,038,256 】	【 1,726,190,562 】	【 △ 248,152,306 】
前 受 金	1,314,945,404	1,543,562,481	△ 228,617,077
その他の流動負債	163,092,852	182,628,081	△ 19,535,229
負 債 の 部 合 計	1,643,356,863	1,899,010,998	△ 255,654,135
純 資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金			
第 1 号 基 本 金	15,540,981,863	15,451,817,983	89,163,880
第 4 号 基 本 金	171,000,000	171,000,000	0
繰 越 収 支 差 額			
翌年度繰越収支差額	3,262,059,862	3,069,715,778	192,344,084
純 資 産 の 部 合 計	18,974,041,725	18,692,533,761	281,507,964
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	20,617,398,588	20,591,544,759	25,853,829